
Raadsleden of fracties die verzoeken om een ingekomen stuk te behandelen in een vergadering, 
dienen een behandelingsvoorstel en/of bespreeksuggesties via de griffie voor te leggen aan de 
agendacommissie, die vervolgens beslist over agendering. 

 

 

Aan de gemeenteraad  
 

 

 

 
Onderwerp: Lijst ingekomen stukken voor de gemeenteraad van 

30 juni 2014 

Registratienummer:  GF14.20041 

Agendapunt: 5 

 

 

De raad van de gemeente Heerenveen; 

 

Overwegende dat op grond van artikel 18 van het Reglement van Orde voor de 

vergaderingen van de raad, de raad besluit over de wijze van afdoening van ingekomen 

stukken;  

 

Gezien het voorstel van de agendacommissie; 

 

BESLUIT: 

 

De hieronder genoemde wijzen van afdoening vast te stellen. 

 

 

 

A. Voor advies in handen van het college of de burgemeester stellen. 

Via de e-mail of per post verspreid onder raads- en commissieleden. 

 

1. Veiligheidsregio Fryslân, begrotingsstukken, registratienummer GF14.10024, 

ontvangen op 25 april 2014. 

 

2. De Marrekrite, aanbiedingsbrief (concept)begroting 2015 en meerjarenbegroting 

2016-2018, registratienummer GF14.10021, ontvangen op 6 mei 2014. 

 

3. J. Steensma namens mw. Steensma-Huizinga te Akkrum, zienswijze op 

NL.1MRO.0074.BPNd marren AK-OW01, registratienummer GF14.10028, ontvangen 

op 6 mei 2014. 

 

4. J. Zeemans te Akkrum, bezwaarschrift bestemmingsplan Recreatiezone Akkrum, 

Tusken de Marren, registratienummer GF14.10029, ontvangen op 7 mei 2014. 

 

5. H. Mensink te Akkrum (ook namens andere ondertekenaars), zienswijze ontwerp-

bestemmingsplan ‘Recreatiezone Akkrum, Tusken de Marren’, registratienummer 

GF14.10025, ontvangen op 7 mei 2014. 

 

6. Agri Vastgoed namens de heer en mevrouw Hooghiemster te Akkrum, zienswijze op 

ontwerpbestemmingsplan/ontwerp beeldkwaliteitsplan Tusken de Marren, 

registratienummer GF14.10027, ontvangen op 7 mei 2014. 

 

7. Agri Vastgoed namens de heer J. Bouwer te Akkrum, zienswijze op het 

ontwerpbestemmingsplan Recreatiezone Akkrum – Tusken de Marren, 

registratienummer GF14.10026, ontvangen op 7 mei 2014. 

 

 

 

 



Raadsleden of fracties die verzoeken om een ingekomen stuk te behandelen in een vergadering, 
dienen een behandelingsvoorstel en/of bespreeksuggesties via de griffie voor te leggen aan de 
agendacommissie, die vervolgens beslist over agendering. 

 

B.  Ter afhandeling in handen van het college of de burgemeester stellen. 

Via de e-mail of per post verspreid onder raads- en commissieleden. 

 

1. Raad van State, Afdeling Bestuursrechtspraak, Heerenveen, bestemmingsplan 

Beschermd Dorpsgezicht Het Oranjewoud, registratienummer GF14.10023, 

ontvangen op 30 april 2014. 

 

2. Provincie Fryslân, Begroting 2014, registratienummer GF14.10030, ontvangen op 14 

mei 2014. 

 Ter informatie naar de Auditcommissie. 

 

 

C. Ter afhandeling in handen van de commissie stellen.  

Via de e-mail of per post verspreid onder raads- en commissieleden. 

 

1. Rekenkamercommissie, rapport inhuur externen, registratienummer GF14.10031, 

ontvangen op 14 mei 2014. 

 In handen van de raadscommissie AZ stellen. 

 

 

D. Voor kennisgeving aannemen (inclusief actieve informatieplicht ex art. 169 

en 180 Gemeentewet).  

Via de e-mail of per post verspreid onder raads- en commissieleden en/of 

ter inzage in de leeskamer. 

 

1. College, Sinnebuorren en randweg Akkrum, registratienummer 14.3002909, 

ontvangen op 17 april 2014. 

 

2. VNG ledenbrief, openstelling vacatures in bestuur en commissies van de VNG, 

ontvangen op 14 april 2014. 

 

3. Bewoners Sieger van der Laanstraat, Taconishof, ontvangen op 14 april 2014. 

 

4. Detailhandel Nederland, aanbieden publicaties Winkelgebied van de Toekomst en 

Afhaalpunten, ontvangen op 14 april 2014. 

 

5. VoB, Bibliotheekwet, ontvangen op 15 april 2014. 

 

6. VFG Fryslân, uitnodiging Algemene Ledenvergadering VFG 4 juni 2014, ontvangen op 

15 april 2014. 

 

7. VNG ledenbrief, modelverordening jeugdhulp, ontvangen op 16 april 2014. 

 

8. College, Meerzigt Oranjewoud, registratienummer 14.3003020, ontvangen op 

17 april 2014. 

 

9. Raad van Kerken Heerenveen, Jaarverslag 2013, ontvangen op 22 april 2014. 

 

10. Hefpunt, nieuwe directeur Hefpunt, ontvangen op 22 april 2014. 

 

11. College, financiën 3D’s: opgaven en sturing, registratienummer 14.3002863, 

ontvangen op 22 april 2014. 

 

12. Mevrouw Worrell, 3e fase Skoatterwâld, registratienummer GF14.10022, ontvangen 

op 22 april 2014. 

 

13. College, verbeteren stroefheid van de natuursteen in het winkelcentrum, 

registratienummer 14.3002721, ontvangen op 23 april 2014. 



Raadsleden of fracties die verzoeken om een ingekomen stuk te behandelen in een vergadering, 
dienen een behandelingsvoorstel en/of bespreeksuggesties via de griffie voor te leggen aan de 
agendacommissie, die vervolgens beslist over agendering. 

 

14. College, Beleidslijn inbreiding, registratienummer 14.3003008, ontvangen op 24 april 

2014. 

 

15. Gemeente Oostzaan, motie vreemd aan de orde van de dag: bezuinigingen chronisch 

zieken en gehandicapten, ontvangen op 24 april 2014. 

 

16. College, financiële afwikkeling herindeling Boarnsterhim, ontvangen op 25 april 

2014. 

 

17. College, evaluatie pilot vrije sluitingstijden droge horeca, ontvangen op 2 mei 2014. 

 

18. College, samenwerkingsovereenkomst Cultuurbedrijf Heerenveen, registratienummer 

14.3003215, ontvangen op 6 mei 2014. 

 

19. Stichting Lezen & Schrijven, bureaukalender Taal begint lokaal, ontvangen op 

21 april 2014. 

 

20. VNG ledenbrief, indexering/wijziging subsidies welzijn en cultuur 2013-2015, 

ontvangen op 8 mei 2014. 

 

21. VNG ledenbrief, overgang naar SEPA, ontvangen op 7 mei 2014. 

 

22. College, inkoop nieuwe taken 3D’s, registratienummer 14.3002985, ontvangen op 

7 mei 2014. 

 

23. College, schoolbestuurlijke fusie gereformeerd primair onderwijs, registratienummer 

14.3003377, ontvangen op 9 mei 2014. 

 

24. College, inkoop- en aanbestedingsbeleid, registratienummer 14.3003134, ontvangen 

op 9 mei 2014. 

 

25. College, beantwoording vraag over brandstofprijzen uit de raad van 4 juli 2013, 

registratienummer 13.3003371, ontvangen op 9 mei 2014. 

 

26. College, fietspaden Ljouwerterstrjitwei, ontvangen op 9 mei 2014. 

 

27. Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, rapportage ‘Afspraken en 

resultaten regionaal arbeidsmarktbeleid’, ontvangen op 12 mei 2014. 

 

28. Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, rapportage Handhaving tijden de 

dienstverlening, ontvangen op 12 mei 2014. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 30 juni 2014. 
 
De griffier, De voorzitter, 
 

 

 

mevrouw W.J.M.A. Jansen  de heer T.J. van der Zwan 


